
Den 10 september 2024  

Høringssvar fra Område Øst LMU omkring kapacitetstilpasningen på dagtilbudsområdet 

Vi er ikke enige i forslaget om at lægge Fuglebakkens børnehave sammen med Klostermarkens børnehus. Vi 

ønsker at Fuglebakkens børnehave lægges sammen med Trekroner børnehus.  

Fuglebakkens børnehave er allerede en integreret del af område Øst. Dette ses ved;  

o Fælles personalemøder. 

o Fælles førstehjælpskurser. 

o Fælles Læringsgruppemøder. 

o Fælles sommerferieåben på fjerde år i Børnehuset Spirebakken. 

o Turdagene er blevet og bliver brugt til at besøge børnehusene i Trekroner området. 

o Praktik for pædagogisk personale i Fuglebakken i områdets andre institutioner, når der har været 

faldende børnetal i Fuglebakken. 

 

Derfor er der igennem flere år oparbejdet et stærkt tilhørsforhold til Område Øst og personalegruppen 

føler sig som en del af området 

Fuglebakkens børnehave er en institution der bliver valgt til, af forældre fra hele kommunen, der er ikke et 

særligt samarbejde med Klostermarksskolen, da børnene hører til mange forskellige skoler i kommunen.  

Der er på nuværende tidspunkt flere familier i Fuglebakkens børnehave, som bor i Trekroner. 

Trekroner børnehus et mellemstort børnehus, så omstillingen kan blive mindre sårbar for børn og forældre, 

der kommer fra den lille enhed, ydermere kan sårbare børn og forældre forblive trygge, hvis personalet 

følger med børnene til det nye.  

Det gode arbejdsmiljø blandt Fuglebakkens personale kan bevares ved, at de er med til at tage denne 

beslutning om hvor de fysisk nu skal være. Fordi personalet selv kan se sig i skiftet, sikre vi samtidig 

fastholdelse af dygtigt pædagogisk personale i Roskilde Kommune.    

Hvis børn og personale følges ad til Trekroner børnehus vil de følges ad til en institution hvor Fuglebakkens 

børn og personale allerede her et tilhørsforhold i kraft af, at det fortsat er i Område Øst.  

Høringssvar skrevet af LMU i Område Øst. 

 

 

 

 

 

 


